Centro de Coleções Taxonômicas

Bloco K4, sala 245

(55) 31 3409-3045

cct@icb.ufmg.br

Universidade Federal de Minas Gerais. Instituto de Ciências Biológicas

Av. Presidente Antônio Carlos, 6627. Pampulha. BH. MG. 31270-901

www.icb.ufmg.br - 2020: Ano da Integração no ICB UFMG

PORTARIA nº 01/2024

O DIRETOR DO CENTRO DE COLEÇÕES TAXONÔMICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MINAS GERAIS, prof. Rafael Magno Costa Melo, no uso de suas atribuições, considerando

decisão do Conselho Técnico-Científico em reunião de 27/08/2024, conforme o Art 14, IX do

Regimento Interno do CCT-UFMG,

Resolve:

designar os pesquisadores abaixo relacionados para compor o corpo editorial da revista

científica Lundiana:

* Editor-Chefe: Almir Rogério Pepato

* Editor Geral: Alexandre Salino e Brenda Karolina Gomes Almeida

* Gerente: Enaile Dias Siffert

* Editores de Área: Regina Horta Duarte (História, Filosofia e Sociologia da Ciência), Gabriel

Lopes (História, Filosofia e Sociologia da Ciência), Frederico Dutra Kirst (Zoologia), Pavel

Borisovich Klimov (Zoologia), Leonardo Santos de Souza (Zoologia), Fernando Araújo Perini

(Zoologia), Leonardo de Melo Versieux (Botânica) e Lucas Cardoso Marinho (Botânica).

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2024

Prof. Rafael Magno Costa Melo

Diretor do Centro de Coleções Taxonômicas da UFMG

		2024-08-28T14:53:04-0300